
B P R EÍF E I T U R A M U N I C I P A L  DE L O R E N A
ESTADO DE SÂO PAULO

FIs. N.P 081
L I V R O  D E  D E C R E T O S

DECRETO N° 3.795.

PRESTA HOMENAGEM À JOSÉ DINIZ DO NASCIMENTO.

ALOtSIO VIEIRA, Prefeito Municipal de Lorena, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando que, através o Decreto n° 3.471, de 30/04/1997, foi 
instituída a Comenda Bernardo José de Lorena, para homenagear as 
personalidades que tenham se destacado no exercício da prestação de serviços 
em benefício da comunidade de Lorena.

Considerando que o Sr. José Diniz do Nascimento, há mais de 30 
(trinta) anos residente no Bairro do Olaria, merece a homenagem pelo seu 
engajamento na comunidade do importante bairro do nosso município.

Considerando que o homenageado é dos maiores líderes da Escola 
de Samba Estrela D’alva, tendo sido responsável pelos vários títulos 
conquistados, inclusive o de tri-campeã, pela referida agremiação: igualmente 
sempre ocupou posição de destaque no Esporte Clube Joana Dai^c, inclusive 
colaborando com o crescimento do clube.

Considerando finalmente que, o Sr. José Diniz do Nascimento, pela 
sua dedicação em prol da comunidade do Bairro do Olaria, faz juz á honraria, em 
sinal de resgate do povo de Lorena a seu incessante trabalho.

D E C R E T A :

A rtigo  1° - Fica concedida a Comenda Bernardo José de Lorena ao 
Sr.

José Diniz do Nas€ímento.

A rtigo  2o - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

P.M. de Lorena, 27 de m a ií r ^  2000.

ALOISIO VIEIRA 
Prefeito M unicipal

MARIA ANTONIA PEREIRA 
Secretário Adjunto de Legislação


